



Til Vestland fylkeskommune ved Rådmann Rune Haugsdal

Kopi: Fylkesdirektør kultur, idrett og inkludering Per Morten Ekerhovd

Ved søknad på tildeling av midler fra fylkeskommunen får vi dessverre nokså konsekvent avslag med begrunnelsen at Øygarden kommune med sine nesten 40.000 innbyggere (38.316 pr 01.01.2020) ikke er en region, på de ekstraordinære kulturmidlene som skal stimulerer til aktivitet i det frivillige kulturlivet.

Sak 2020/71425-166 «Ekstraordinære midlar til ordinær kulturaktivitet som er råka av koronarestriksjonar. Fordeling 2020.

Vi vil hevde at planverket til fylkeskommunen definerer de 3 tidligere kommunene, Fjell, Sund og Øygarden som en region med regionsenter Straume og argumenterer for dette med å henvise til politisk vedtatte planer i fylkeskommunen. At de 3 kommunene nå er blitt slått sammen til en storkommune med navn Øygarden, endrer ikke dette.

Under henvises til politiske saker som vi mener støtter vårt synspunkt og som legges til grunn for at Øygarden må vurderes og behandles likt med øvrige regioner i fylket.

Med bakgrunn i dette ber vi om at vår søknad om støtte blir vurdert på nytt da vi mener den er avslått på feilaktig grunnlag.

Dersom nødvendig kan det legges frem video fra siste møte i KULII hvor administrasjonen på spørsmål fra representant i utvalget begrunner avslaget til Øygarden med at det ikke er en region og at vi derfor har fått avslag.

#### **Vedtatte planer og relevante politiske saker vi henviser til:**

##### **Regional plan for attraktive senter i Hordaland 2015 - 2026**

Sak 83/2014 «Regional plan for attraktive senter i Hordaland» ble vedtatt av Hordaland fylkesting den 10. desember 2014.

På side 13, andre avsnitt står det i denne planen:

*«Planen opprettheld alle regionsenter frå Fylkesdelplan for senterstruktur frå 2002, men endrar kriteria for regionsenter og justerer omlandsgrensene noko. Det er ikkje lenger lagt til grunn at eit regionsenter må vere senter for fleire kommunar, men ein kommune kan ha eit regionsenter dersom folketalet tilseier det».*

På side 15 i planen er det et kart som viser regionene i fylket, og der er de 3 tidligere kommunene (Fjell, Sund og Øygarden) som nå er Øygarden kommune, synliggjort som egen region på kartet.

På side 16 er det en tabell som definerer Straume som regionsenter i region Øygarden (Fjell, Sund og Øygarden).

##### **Sak 2020/46296-26 Ekstraordinære fylkeskommunale midlar til kultur og idrett, relatert til koronasituasjonen**

Saken ble behandlet i KULII 16.09.2020 og sier tydelig at det ligger to definisjoner til grunn for å være et regionsenter. Vi viser til avsnittet «Omgrepsavklaring» hvor det står:



«Som regional utviklar støtter fylkeskommunen tiltak som har ei regional rolle / funksjon. Fylkeskommunen kan ikkje kompensere for aktivitetar og verksemder som først og fremst er eit lokalt ansvar.

**Omgrepet regional viser her til to prinsipielle hovudkriterium:**

**Geografisk kriterium** (geografisk nedslagsfelt og verkeområde): Om aktiviteten omfattar fleire kommunar og / eller om aktiviteten vert gjennomført i meir enn to kommunar.

**Funksjonskriterium** (regional funksjon i kraft av oppdrag, storleik, fagleg tyngd, kvalitet og særpreg)».

**Øygarden faller her inn under begge definisjonene da vi var 3 kommuner for ett år siden.**

Vi imøteser deres snarlige tilbakemelding.

Straume den 10. desember 2020

Amatørkulturrådet i Øygarden  
Oddvar Rebnord  
Leder